
S U M A R I O

SERIE F:
Preguntas:
—Pregunta sobre las viviendas protegidas en régimen de alquiler. Contestación de la Diputación Foral (Pág. 2).
—Pregunta sobre el conjunto monumental de Ujué. Contestación de la Diputación Foral (Pág. 9).

SERIE G:
Informes, Convocatorias e Información Parlamentaria:
—Comisión Especial sobre el Plan Reactivar Navarra-Nafarroa Suspertu. Normas relativas a su constitu-
ción, organización y funcionamiento (Pág. 10).

1

X Legislatura                                 Pamplona, 20 de mayo de 2020                                       NÚM. 55

BOLETIN OFICIAL
DEL

PARLAMENTO DE NAVARRA



B.O. del Parlamento de Navarra / X Legislatura                                       Núm. 55 / 20 de mayo de 2020

2

Pregunta sobre las viviendas protegidas en régimen de alquiler

CONTESTACIÓN DE LA DIPUTACIÓN FORAL

En cumplimiento de lo establecido en el artícu-
lo 114.1 del Reglamento de la Cámara, se ordena
la publicación en el Boletín Oficial del Parlamento
de Navarra de la contestación de la Diputación
Foral a la pregunta formulada por el Ilmo. Sr. D.
Maiorga Ramírez Erro sobre las viviendas protegi-
das en régimen de alquiler, publicada en el Boletín
Oficial del Parlamento de Navarra núm. 28 de 28
de febrero de 2020.

Pamplona, 15 de mayo de 2020

El Presidente: Unai Hualde Iglesias

CONTESTACIÓN

El Consejero de Ordenación del Territorio,
Vivienda, Paisaje y Proyectos Estratégicos, en
relación con la pregunta 10-20/PES-41, formulada
por el Parlamentario don Maiorga Ramírez Erro,
adscrito al Grupo Parlamentario EH Bildu Nafa-
rroa, tiene el honor de remitir el siguiente listado.

Es cuanto tengo el honor de informar en cum-
plimiento del artículo 194 del Reglamento del Par-
lamento de Navarra

En Pamplona, 14 de mayo de 2020

El Consejero de Ordenación del Territorio,
Vivienda, Paisaje y Proyectos Estratégicos: José
María Aierdi Fernández de Barrena

Serie F:
PREGUNTAS



B.O. del Parlamento de Navarra / X Legislatura                                       Núm. 55 / 20 de mayo de 2020

3

PR
O

M
O

CI
O

N
ES

 V
IV

IE
N

DA
S 

PR
O

TE
CC

IÓ
N

 

Ex
pe

di
en

te
 

N
” 

vi
iv

ie
nd

as
 

Lo
ca

lid
ad

 
Di

re
cc

ió
n 

Pr
om

ot
or

 
FO

FI
CI

O
 

RE
G 

F 
FI

N
AL

 
N

” 
 v

iv
ie

nd
as

 
31

10
00

82
00

1 
 

16
 

Al
ts

as
u/

Al
sa

su
a 

 I
N

TX
AU

RR
O

N
DO

  
AD

AN
IA

 P
AT

RI
M

O
N

IO
 S

.L
.  

08
/0

5/
20

03
 

ES
P 

08
/0

5/
20

23
 

16
 

31
10

19
48

8 
 

16
 

An
so

Æi
n 

 
PZ

A.
 E

U
SK

AL
HE

RR
IA

  
N

AV
AR

RA
 D

E 
SU

EL
O

 Y
 V

IV
IE

N
DA

 S
.A

.  
29

/0
6/

19
90

 
ES

P 
29

/0
6/

20
20

 
16

 
31

10
02

09
9 

 
12

 
An

so
Æi

n 
 

EZ
CA

BA
  

PR
IN

CI
PE

 D
E 

VI
AN

A 
PR

O
M

. Y
 D

ES
AR

RO
LL

O
, S

.L
.  

29
/0

8/
20

00
 

GE
N

 
29

/0
8/

20
15

 
12

 
31

10
00

99
9 

 
14

 
An

so
Æi

n 
 

RI
GO

BE
RT

A 
M

EN
CH

U
  

IN
VE

RS
IO

N
ES

 Y
 A

LQ
U

IL
ER

 P
M

K 
20

12
, S

.L
.  

25
/0

4/
20

01
 

GE
N

 
25

/0
4/

20
16

 
o 

31
10

06
09

9 
 

34
 

An
so

Æi
n 

 
BE

RR
IO

BI
DE

  
P.

M
.K

.  
17

/0
5/

20
02

 
GE

N
 

17
/0

5/
20

17
 

o 
31

10
07

82
00

2 
 

66
 

An
so

Æi
n 

 
PZ

A.
 E

U
SK

AL
HE

RR
IA

  
GE

ST
IÓ

N
 A

SI
ST

EN
CI

AL
 S

.A
.  

23
/0

6/
20

05
 

ES
P 

23
/0

6/
20

25
 

66
 

31
10

02
02

01
0 

 
44

 
Ao

iz 
 

AG
RU

PA
CI

O
N

 V
IV

IE
N

DA
S 

DO
M

IN
GO

 
EL

IZ
O

N
DO

  
PR

O
EN

O
R 

S.
A 

 
13

/0
1/

20
11

 
ES

P 
13

/0
1/

20
31

 
44

 

31
10

02
82

00
6 

 
8 

Ar
gu

ed
as

  
SA

N
CH

O
 R

AM
IR

EZ
  

IM
PO

ST
A 

S.
L.

  
05

/0
7/

20
07

 
ES

P 
05

/0
7/

20
27

 
8 

31
10

06
02

00
3 

 
14

 
Ar

tic
a 

 
LE

O
N

O
R 

DE
 A

Q
U

IT
AN

IA
  

N
U

EV
O

 A
RT

IC
A 

S.
L.

  
29

/0
4/

20
05

 
GE

N
 

29
/0

4/
20

20
 

15
 

31
10

01
62

00
5 

 
38

 
Ar

tic
a 

 
M

AR
˝A

 D
O

M
˝N

GU
EZ

  
BO

N
SA

I E
Q

U
IT

IE
S 

SL
  

27
/1

1/
20

07
 

GE
N

 
27

/1
1/

20
22

 
38

 
31

10
00

22
00

6 
 

33
 

Ar
tic

a 
 

LE
O

N
O

R 
DE

 A
Q

U
IT

AN
IA

  
TE

ST
A 

RE
SI

DE
N

CI
AL

  
16

/0
5/

20
08

 
GE

N
 

16
/0

5/
20

23
 

33
 

31
10

12
48

9 
 

29
 

Ba
ra

æÆ
in

  
PZ

A.
 R

IO
 A

RG
A 

 
N

AV
AR

RA
 D

E 
SU

EL
O

 Y
 V

IV
IE

N
DA

 S
.A

.  
04

/0
7/

19
91

 
ES

P 
04

/0
7/

20
21

 
29

 
31

10
04

19
9 

 
35

 
Ba

ra
æÆ

in
  

PZ
A.

 R
IO

 A
RG

A 
 

N
AV

AR
RA

 D
E 

SU
EL

O
 Y

 V
IV

IE
N

DA
 S

.A
.  

03
/0

5/
20

02
 

GE
N

 
03

/0
5/

20
17

 
35

 
31

10
03

52
00

8 
 

4 
Be

rb
in

za
na

  
AU

RO
RO

S 
 

BU
IL

DI
N

GC
EN

TE
R 

S.
A.

U
.  

30
/0

3/
20

09
 

ES
P 

30
/0

3/
20

29
 

4 
31

10
01

82
00

8 
 

12
 

Be
rb

in
za

na
  

HO
RN

O
  

ER
RO

T 
AB

ID
EA

  
19

/0
8/

20
09

 
ES

P 
19

/0
8/

20
29

 
12

 
31

10
10

89
2 

 
24

 
Be

riÆ
in

  
AR

TA
Z 

 
N

AV
AR

RA
 D

E 
SU

EL
O

 Y
 V

IV
IE

N
DA

 S
.A

.  
28

/0
9/

19
94

 
ES

P 
28

/0
9/

20
24

 
24

 
31

10
05

69
8 

 
46

 
Be

rr
io

za
r  

O
IA

N
O

N
DO

A 
 

N
AV

AR
RA

 D
E 

SU
EL

O
 Y

 V
IV

IE
N

DA
 S

.A
.  

23
/0

1/
20

01
 

ES
P 

23
/0

1/
20

21
 

46
 

31
10

05
69

9 
 

39
 

Be
rr

io
za

r  
PZ

A.
 D

O
N

AN
TE

S 
DE

 N
AV

AR
RA

  
GL

O
BA

L 
PA

N
TE

LA
RI

A 
 

11
/0

6/
20

01
 

GE
N

 
11

/0
6/

20
16

 
39

 
31

10
01

02
00

0 
 

46
 

Be
rr

io
za

r  
PA

SE
O

 D
E 

LO
S 

FU
ER

O
S 

 
N

AV
AR

RA
 D

E 
SU

EL
O

 Y
 V

IV
IE

N
DA

 S
.A

.  
29

/0
1/

20
02

 
ES

P 
29

/0
1/

20
22

 
46

 
31

10
13

68
8 

 
38

 
Bu

rla
da

  
PZ

A.
EZ

KA
BA

ZA
BA

L 
 

N
AV

AR
RA

 D
E 

SU
EL

O
 Y

 V
IV

IE
N

DA
 S

.A
.  

12
/1

2/
19

90
 

ES
P 

12
/1

2/
20

20
 

38
 

31
10

22
89

4 
 

20
 

Bu
rla

da
  

PZ
A.

 L
A 

CO
N

ST
IT

U
CI

O
N

  
AD

AN
IA

 P
AT

RI
M

O
N

IO
 S

.L
.  

25
/0

4/
19

96
 

ES
P 

25
/0

4/
20

16
 

o 
31

10
08

19
4 

 
30

 
Bu

rla
da

  
Sa

n 
M

ig
ue

l -
 L

a 
Fu

en
te

  
AY

U
N

TA
M

IE
N

TO
 D

E 
BU

RL
AD

A 
 

20
/0

8/
19

96
 

ES
P 

20
/0

8/
20

26
 

30
 

31
10

08
19

4 
 

30
 

Bu
rla

da
  

PZ
A.

 B
EN

IT
O

RE
N

A 
 

N
AV

AR
RA

 D
E 

SU
EL

O
 Y

 V
IV

IE
N

DA
 S

.A
.  

20
/0

8/
19

96
 

ES
P 

20
/0

8/
20

26
 

30
 

31
10

04
72

01
0 

 
4 

Bu
ru

ta
in

  
SA

N
 P

ED
RO

  
SA

N
 M

AR
TI

N
 E

GO
ZC

U
E,

 JO
AQ

U
IN

  
26

/1
2/

20
12

 
VP

O
 

26
/1

2/
20

27
 

4 
31

10
00

12
01

0 
 

11
 

Ca
dr

ei
ta

  
LA

 R
IB

ER
A 

 
BU

IL
DI

N
GC

EN
TE

R 
S.

A.
U

.  
29

/0
3/

20
10

 
ES

P 
29

/0
3/

20
30

 
11

 
31

10
08

99
8 

 
19

 
Ca

pa
rr

os
o 

 
BA

RR
AN

CO
 D

EL
 S

AL
AD

O
  

M
IS

TR
AL

 P
AT

RI
M

O
N

IO
 IN

M
O

BI
LI

AR
IO

 S
O

CI
M

I S
A 

 
04

/0
5/

20
01

 
ES

P 
04

/0
5/

20
21

 
19

 
31

10
03

89
8 

 
12

 
CÆ

rc
ar

  
TR

AV
. M

“ J
ES

U
S 

LO
S 

AR
CO

S 
 

M
IS

TR
AL

 P
AT

RI
M

O
N

IO
 IN

M
O

BI
LI

AR
IO

 S
O

CI
M

I S
A 

 
11

/1
2/

20
00

 
ES

P 
11

/1
2/

20
20

 
12

 
31

10
03

49
6 

 
6 

Ca
rc

as
til

lo
  

Tu
de

la
  

FE
LI

X 
FR

AI
LE

 O
N

EC
A 

 
19

/1
2/

19
97

 
ES

P 
19

/1
2/

20
17

 
6 

31
10

02
59

7 
 

8 
Ca

rc
as

til
lo

  
Co

rt
es

 d
e 

N
av

ar
ra

  
FE

LI
X 

FR
AI

LE
 O

N
EC

A 
 

15
/0

9/
19

98
 

ES
P 

15
/0

9/
20

18
 

8 
31

10
05

22
00

3 
 

4 
Ca

rc
as

til
lo

  
Tu

de
la

  
FE

LI
X 

FR
AI

LE
 O

N
EC

A 
 

07
/0

6/
20

04
 

ES
P 

07
/0

6/
20

24
 

4 
31

10
05

32
00

4 
 

4 
Ca

rc
as

til
lo

  
Co

rt
es

 d
e 

N
av

ar
ra

  
FE

LI
X 

FR
AI

LE
 O

N
EC

A 
 

05
/0

9/
20

05
 

ES
P 

05
/0

9/
20

25
 

4 



B.O. del Parlamento de Navarra / X Legislatura                                       Núm. 55 / 20 de mayo de 2020

4

PR
O

M
O

CI
O

N
ES

 V
IV

IE
N

DA
S 

PR
O

TE
CC

IÓ
N

 

Ex
pe

di
en

te
 

N
” 

vi
iv

ie
nd

as
 

Lo
ca

lid
ad

 
Di

re
cc

ió
n 

Pr
om

ot
or

 
FO

FI
CI

O
 

RE
G 

F 
FI

N
AL

 
N

” 
 v

iv
ie

nd
as

 
31

10
02

52
00

6 
 

4 
Ca

rc
as

til
lo

  
Ga

m
az

ad
a 

 
FE

LI
X 

FR
AI

LE
 O

N
EC

A 
 

18
/0

2/
20

08
 

ES
P 

18
/0

2/
20

28
 

4 
31

10
02

02
00

7 
 

5 
Ca

rc
as

til
lo

  
Ga

m
az

ad
a 

 
FE

LI
X 

FR
AI

LE
 O

N
EC

A 
 

19
/0

2/
20

08
 

ES
P 

19
/0

2/
20

28
 

5 
31

10
01

92
00

7 
 

6 
Ca

rc
as

til
lo

  
La

 F
ue

nt
e 

 
FE

LI
X 

FR
AI

LE
 O

N
EC

A 
 

19
/1

2/
20

08
 

ES
P 

19
/1

2/
20

28
 

6 
31

10
00

22
01

1 
 

5 
Ca

rc
as

til
lo

  
BA

RR
IO

 B
AJ

O
 4

0-
48

  
FR

AI
LE

 O
N

EC
A,

 F
EL

IX
 Y

 M
“ A

N
GE

LE
S 

RO
M

ER
O

 G
O

M
EZ

  
30

/0
5/

20
12

 
VP

O
 

30
/0

5/
20

42
 

5 
31

10
05

72
01

1 
 

5 
Ca

rc
as

til
lo

  
RI

N
CO

N
 D

E 
BA

RR
IO

 B
AJ

O
, 2

, 4
, 6

, 8
 y

 1
0 

 
FR

AI
LE

 O
N

EC
A,

 F
EL

IX
 Y

 M
“ A

N
GE

LE
S 

RO
M

ER
O

 G
O

M
EZ

  
21

/0
1/

20
15

 
VP

O
 

21
/0

1/
20

45
 

5 
31

10
11

19
7 

 
8 

Ca
sc

an
te

  
Sa

nt
or

ca
z  

M
IS

TR
AL

 P
AT

RI
M

O
N

IO
 IN

M
O

BI
LI

AR
IO

 S
O

CI
M

I S
A 

 
01

/0
3/

19
99

 
ES

P 
01

/0
3/

20
19

 
8 

31
10

05
52

00
9 

 
29

 
Ca

sc
an

te
  

VI
CT

O
RI

A 
 

AR
IN

AR
 IN

VE
ST

 (A
N

TE
S 

TU
DE

LA
 P

LA
ZA

) 
08

/0
3/

20
1 

O
 

ES
P 

08
/0

3/
20

30
 

29
 

31
10

06
82

00
9 

 
8 

Ca
sc

an
te

  
M

on
ca

yo
  

SA
LD

EM
O

N
TE

 R
IB

ER
A,

 S
.L

.  
20

/0
9/

20
10

 
ES

P 
20

/0
9/

20
30

 
8 

31
10

08
12

00
9 

 
16

 
Ca

sc
an

te
  

AV
EN

ID
A 

CO
N

ST
IT

U
CI

O
N

  
SA

LD
EM

O
N

TE
 R

IB
ER

A,
 S

.L
.  

22
/0

6/
20

11
 

ES
P 

22
/0

6/
20

31
 

16
 

31
10

01
29

7 
 

40
 

Ca
st

ej
ón

  
RA

M
O

N
 Y

 C
AJ

AL
  

GL
O

BA
L 

PA
N

TE
LA

RI
A 

 
04

/1
1/

19
98

 
ES

P 
04

/1
1/

20
18

 
40

 
31

10
03

42
00

0 
 

12
 

Ca
st

ej
ón

  
Pz

a.
 L

a 
Pa

lm
ira

  
M

IS
TR

AL
 P

AT
RI

M
O

N
IO

 IN
M

O
BI

LI
AR

IO
 S

O
CI

M
I S

A 
 

08
/1

0/
20

01
 

ES
P 

08
/1

0/
20

21
 

12
 

31
10

02
52

00
8 

 
4 

Ca
st

ej
ón

  
Fe

rr
oc

ar
ril

  
PR

O
M

O
CI

O
N

ES
 V

IC
TO

RI
N

O
 V

IC
EN

TE
  

17
/0

8/
20

09
 

GE
N

 
17

/0
8/

20
24

 
4 

31
10

00
12

00
1 

 
42

 
Ci

nt
ru

Øn
ig

o 
 

BA
RÓ

N
 D

E 
LA

 T
O

RR
E 

 
LU

RI
 6

, S
.A

., 
SO

CI
ED

AD
 D

E 
IN

VE
RS

IO
N

 IN
M

O
BI

LI
AR

IA
  

23
/1

2/
20

02
 

ES
P 

23
/1

2/
20

22
 

42
 

31
10

05
22

00
4 

 
14

 
Ci

nt
ru

Øn
ig

o 
 

RU
A 

 
TA

U
M

AS
 S

.L
.  

07
/0

8/
20

06
 

GE
N

 
07

/0
8/

20
21

 
14

 
31

10
08

02
00

8 
 

21
 

Ci
nt

ru
Øn

ig
o 

 
Rí

o 
Eb

ro
  

JA
CI

N
TO

 C
AS

AJ
U

S 
CO

N
TR

U
CC

IO
N

ES
, S

.L
.  

06
/0

8/
20

10
 

ES
P 

06
/0

8/
20

30
 

21
 

31
10

07
82

00
9 

 
12

 
Ci

nt
ru

Øn
ig

o 
 

Rí
o 

Eb
ro

  
JA

CI
N

TO
 C

AS
AJ

U
S 

CO
N

TR
U

CC
IO

N
ES

, S
.L

.  
26

/0
8/

20
10

 
ES

P 
26

/0
8/

20
30

 
12

 
31

10
02

22
01

1 
 

17
 

Ci
nt

ru
Øn

ig
o 

 
FO

RT
U

N
 G

AR
CE

S 
 

PR
O

M
O

CI
O

N
 D

E 
VI

VI
EN

DA
S 

M
AR

FE
R,

 S
.L

.  
07

/0
2/

20
12

 
VP

O
 

07
/0

2/
20

42
 

17
 

31
10

03
49

8 
 

20
 

Co
re

lla
  

DE
L 

M
O

RA
L 

 
LU

RI
 6

, S
.A

., 
SO

CI
ED

AD
 D

E 
IN

VE
RS

IO
N

 IN
M

O
BI

LI
AR

IA
  

11
/0

4/
20

00
 

ES
P 

11
/0

4/
20

20
 

20
 

31
10

00
72

00
6 

 
18

 
Co

re
lla

  
HI

LA
DO

RE
S 

 
ER

RO
T 

AB
ID

EA
  

06
/0

4/
20

09
 

ES
P 

06
/0

4/
20

29
 

18
 

31
10

07
19

8 
 

26
 

Co
rt

es
  

CA
RR

ET
ER

A 
DE

 N
O

VI
LL

AS
  

LU
RI

 6
, S

.A
., 

SO
CI

ED
AD

 D
E 

IN
VE

RS
IO

N
 IN

M
O

BI
LI

AR
IA

  
31

/0
7/

20
00

 
ES

P 
31

/0
7/

20
20

 
26

 
31

10
03

42
01

1 
 

7 
Co

rt
es

  
RI

O
 E

BR
O

  
CO

N
ST

RU
CC

IO
N

ES
 G

M
, S

.A
.  

12
/0

1/
20

12
 

VP
O

 
12

/0
1/

20
42

 
7 

31
10

21
29

4 
 

21
 

Do
ne

zt
eb

e/
Sa

n
te

st
eb

an
  

EL
IZ

AG
IB

EL
A 

 
M

AL
ER

RE
KA

, M
AN

CO
M

U
N

ID
AD

 D
E 

SE
RV

IC
IO

S 
GE

N
ER

AL
ES

  
08

/0
5/

19
96

 
ES

P 
08

/0
5/

20
26

 
21

 

31
10

02
62

00
7 

 
4 

Eu
gi

  
IR

U
ZE

LA
I  

N
AV

AR
RA

 D
E 

SU
EL

O
 Y

 V
IV

IE
N

DA
 S

.A
.  

26
/1

0/
20

09
 

ES
P 

26
/1

0/
20

29
 

4 
31

10
01

32
00

1 
 

21
 

Fi
te

ro
  

PE
Ñ

AH
IT

ER
O

  
LU

RI
 6

, S
.A

., 
SO

CI
ED

AD
 D

E 
IN

VE
RS

IO
N

 IN
M

O
BI

LI
AR

IA
  

23
/1

2/
20

02
 

ES
P 

23
/1

2/
20

22
 

21
 

31
10

03
79

8 
 

24
 

Fu
st

iæ
an

a 
 

AL
FO

N
SO

 X
III

  
LU

RI
 6

, S
.A

., 
SO

CI
ED

AD
 D

E 
IN

VE
RS

IO
N

 IN
M

O
BI

LI
AR

IA
  

20
/1

2/
19

99
 

ES
P 

20
/1

2/
20

19
 

24
 

31
10

06
59

6 
 

1 
Ga

st
iÆ

in
  

EL
 Z

O
CO

  
CO

N
CE

JO
 G

AS
TI

AI
N

  
04

/0
8/

19
98

 
ES

P 
04

/0
8/

20
18

 
1 

31
 /T

-0
00

4/
03

  
14

 
Hu

ar
te

  
ZA

RR
AO

N
DO

A 
 

PR
IN

CI
PE

 D
E 

VI
AN

A 
PR

O
M

. Y
 D

ES
AR

RO
LL

O
 N

” 
U

N
O

, S
L 

 
17

/0
5/

20
05

 
VP

T 
17

/0
5/

20
20

 
14

 
31

 /T
-0

00
6/

02
  

18
 

Hu
ar

te
  

AV
D.

 U
GA

RR
AN

DI
A 

 
PR

IN
CI

PE
 D

E 
VI

AN
A 

PR
O

M
. Y

 D
ES

AR
RO

LL
O

 N
” 

U
N

O
, S

L 
 

09
/0

6/
20

05
 

VP
T 

09
/0

6/
20

20
 

18
 

31
10

01
92

00
9 

 
27

 
lru

rt
zu

n 
 

BE
HE

IT
IK

O
 E

RR
EK

A 
 

AD
AN

IA
 P

AT
RI

M
O

N
IO

 S
.L

.  
26

/0
8/

20
10

 
ES

P 
26

/0
8/

20
30

 
27

 

31
10

05
72

01
0 

 
14

 
Le

ku
nb

er
ri 

 
ZI

N
TZ

AR
, 1

2 
 

LA
 G

U
AR

EN
A,

 S
.A

.- 
DA

CI
O

N
 E

N
 P

AG
O

 A
 C

AJ
A 

RU
RA

L,
 

GE
ST

IO
N

A 
ER

RO
TA

BI
DE

A 
 

21
/0

1/
20

14
 

VP
O

 
21

/0
1/

20
44

 
14

 



B.O. del Parlamento de Navarra / X Legislatura                                       Núm. 55 / 20 de mayo de 2020

5

PR
O

M
O

CI
O

N
ES

 V
IV

IE
N

DA
S 

PR
O

TE
CC

IÓ
N

 

Ex
pe

di
en

te
 

N
” 

vi
iv

ie
nd

as
 

Lo
ca

lid
ad

 
Di

re
cc

ió
n 

Pr
om

ot
or

 
FO

FI
CI

O
 

RE
G 

F 
FI

N
AL

 
N

” 
 v

iv
ie

nd
as

 
31

10
01

62
01

1 
 

6 
Le

ku
nb

er
ri 

 
AR

TZ
AN

EG
I  

AY
U

N
TA

M
IE

N
TO

 D
E 

LE
KU

N
BE

RR
I  

20
/0

2/
20

14
 

VP
O

 
20

/0
2/

20
29

 
6 

31
10

03
69

7 
 

6 
Le

rín
  

M
on

te
ju

rr
a 

 
FR

AI
LE

 O
N

EC
A,

 F
EL

IX
 Y

 M
“ A

N
GE

LE
S 

RO
M

ER
O

 G
O

M
EZ

  
22

/1
2/

20
00

 
ES

P 
22

/1
2/

20
20

 
6 

31
10

07
09

8 
 

8 
M

ar
ci

lla
  

Ju
lia

n 
Ga

ya
rr

e 
 

M
IS

TR
AL

 P
AT

RI
M

O
N

IO
 IN

M
O

BI
LI

AR
IO

 S
O

CI
M

I S
A 

 
02

/1
0/

20
00

 
ES

P 
02

/1
0/

20
20

 
8 

31
10

00
82

00
4 

 
8 

M
Øl

id
a 

 
Ga

ya
rr

e 
 

FE
LI

X 
FR

AI
LE

 O
N

EC
A 

 
21

/0
4/

20
05

 
ES

P 
21

/0
4/

20
25

 
8 

31
10

12
89

3 
 

12
 

M
ila

gr
o 

 
N

AV
AS

 D
E 

TO
LO

SA
  

AY
U

N
TA

M
IE

N
TO

 D
E 

M
IL

AG
RO

  
27

/0
9/

19
94

 
ES

P 
27

/0
9/

20
24

 
12

 
31

10
00

32
00

8 
 

24
 

M
ila

gr
o 

 
RO

N
CE

SV
AL

LE
S 

 
ER

RO
TA

BI
DE

A 
 

17
/1

2/
20

09
 

ES
P 

17
/1

2/
20

29
 

24
 

31
10

04
52

00
9 

 
9 

M
ur

ch
an

te
  

Co
se

ra
s 

BU
IL

DI
N

GC
EN

TE
R 

S.
A.

U
.  

12
/0

5/
20

1 
O

 
ES

P 
12

/0
5/

20
30

 
9 

31
10

04
62

00
9 

 
7 

M
ur

ch
an

te
  

Co
se

ra
s 

BU
IL

DI
N

GC
EN

TE
R 

S.
A.

U
.  

12
/0

5/
20

1 
O

 
ES

P 
12

/0
5/

20
30

 
7 

31
10

07
02

00
9 

 
1 

M
ur

ch
an

te
  

Co
se

ra
s 

BU
IL

DI
N

GC
EN

TE
R 

S.
A.

U
.  

23
/1

1/
20

10
 

ES
P 

23
/1

1/
20

30
 

1 
31

10
07

12
00

9 
 

1 
M

ur
ch

an
te

  
Co

se
ra

s 
BU

IL
DI

N
GC

EN
TE

R 
S.

A.
U

.  
23

/1
1/

20
10

 
ES

P 
23

/1
1/

20
30

 
1 

31
10

06
92

00
9 

 
4 

M
ur

ch
an

te
  

Co
se

ra
s 

AL
Q

U
EN

A 
PR

O
M

O
CI

O
N

ES
, S

.L
.  

15
/0

7/
20

11
 

ES
P 

15
/0

7/
20

31
 

4 
31

10
00

82
01

1 
 

17
 

M
ur

ch
an

te
  

Co
se

ra
s 

SA
LD

EM
O

N
TE

 R
IB

ER
A,

 S
.L

.  
14

/1
2/

20
12

 
VP

O
 

14
/1

2/
20

42
 

17
 

31
10

01
22

01
1 

 
19

 
M

ur
ch

an
te

  
CO

SE
RA

S 
SA

LD
EM

O
N

TE
 R

IB
ER

A,
 S

.L
.  

14
/1

2/
20

12
 

VP
O

 
14

/1
2/

20
42

 
19

 
31

10
00

62
01

1 
 

35
 

M
ur

ch
an

te
  

Pa
se

o 
Sa

ld
em

on
te

  
BU

IL
DI

N
GC

EN
TE

R 
S.

A.
U

.  
08

/0
5/

20
13

 
VP

O
 

08
/0

5/
20

43
 

35
 

31
10

02
62

01
1 

 
10

 
M

ur
ch

an
te

  
Sa

ld
em

on
te

  
CO

SE
RA

S 
RI

BE
RA

, S
.L

.  
10

/0
4/

20
15

 
VP

O
 

10
/0

4/
20

45
 

10
 

31
10

00
82

01
7 

 
42

 
M

ut
ilv

a 
 

 
N

AV
AR

RA
 D

E 
SU

EL
O

 Y
 V

IV
IE

N
DA

 S
.A

.  
12

/1
2/

20
19

 
VP

O
 

11
/1

2/
20

49
 

42
 

31
10

16
38

9 
 

20
 

Pa
m

pl
on

a 
 

CR
U

Z 
DE

 B
AR

CA
CI

O
  

N
AV

AR
RA

 D
E 

SU
EL

O
 Y

 V
IV

IE
N

DA
 S

.A
.  

11
/0

2/
19

92
 

ES
P 

11
/0

2/
20

22
 

20
 

31
10

12
99

0 
 

64
 

Pa
m

pl
on

a 
 

CO
N

CE
JO

 D
E 

AL
ZU

ZA
  

N
AV

AR
RA

 D
E 

SU
EL

O
 Y

 V
IV

IE
N

DA
 S

.A
.  

15
/0

4/
19

93
 

ES
P 

15
/0

4/
20

23
 

64
 

31
10

16
48

9 
 

20
 

Pa
m

pl
on

a 
 

M
EN

DI
GO

RR
IA

  
N

AV
AR

RA
 D

E 
SU

EL
O

 Y
 V

IV
IE

N
DA

 S
.A

.  
01

/0
9/

19
93

 
ES

P 
01

/0
9/

20
23

 
20

 
31

10
15

69
0 

 
34

 
Pa

m
pl

on
a 

 
Tr

av
. N

az
ar

io
 C

ar
riq

ui
ri 

 
AY

U
N

TA
M

IE
N

TO
 D

E 
PA

M
PL

O
N

A 
 

27
/1

0/
19

93
 

ES
P 

27
/1

0/
20

23
 

34
 

31
10

11
89

1 
 

48
 

Pa
m

pl
on

a 
 

Ga
rd

e 
 

AY
U

N
TA

M
IE

N
TO

 D
E 

PA
M

PL
O

N
A 

 
16

/0
3/

19
94

 
ES

P 
16

/0
3/

20
24

 
48

 
31

10
13

59
4 

 
8 

Pa
m

pl
on

a 
 

LO
M

A 
SA

N
TA

 L
U

CI
A 

 
FU

N
DA

CI
Ó

N
 S

AN
TA

 L
U

C˝
A 

- A
DS

IS
  

23
/1

1/
19

95
 

ES
P 

23
/1

1/
20

25
 

8 
31

10
00

19
4 

 
57

 
Pa

m
pl

on
a 

 
LE

YR
E 

 
AP

AR
TA

M
EN

TO
S 

TU
TE

LA
DO

S 
LE

YR
E 

S.
L.

  
30

/0
1/

19
96

 
GE

N
 

30
/0

1/
20

26
 

57
 

31
10

16
19

3 
 

36
 

Pa
m

pl
on

a 
 

PZ
A.

 JO
SE

 M
. B

AR
AN

DI
AR

AN
  

N
AV

AR
RA

 D
E 

SU
EL

O
 Y

 V
IV

IE
N

DA
 S

.A
.  

13
/0

2/
19

96
 

ES
P 

13
/0

2/
20

26
 

36
 

31
10

00
29

4 
 

56
 

Pa
m

pl
on

a 
 

ER
M

IT
AG

AÑ
A 

 
GE

ST
IÓ

N
 A

SI
ST

EN
CI

AL
 S

.A
.  

07
/0

3/
19

96
 

GE
N

 
07

/0
3/

20
26

 
56

 
31

10
00

39
4 

 
56

 
Pa

m
pl

on
a 

 
IR

U
N

LA
RR

EA
  

GE
ST

IÓ
N

 A
SI

ST
EN

CI
AL

 S
.A

.  
07

/0
3/

19
96

 
GE

N
 

07
/0

3/
20

26
 

56
 

31
10

20
99

5 
 

12
 

Pa
m

pl
on

a 
 

LO
M

A 
SA

N
TA

 L
U

CI
A 

 
FU

N
DA

CI
Ó

N
 S

AN
TA

 L
U

C˝
A 

- A
DS

IS
  

12
/0

5/
19

97
 

ES
P 

12
/0

5/
20

17
 

12
 

31
10

19
29

5 
 

56
 

Pa
m

pl
on

a 
 

AV
D.

 P
AM

PL
O

N
A 

 
TE

ST
A 

RE
SI

DE
N

CI
AL

  
04

/0
7/

19
97

 
ES

P 
04

/0
7/

20
17

 
56

 
31

10
15

69
5 

 
24

 
Pa

m
pl

on
a 

 
RE

M
IR

O
 D

E 
GO

Ñ
I  

VI
TE

LL
O

 N
O

RT
E 

SL
  

05
/0

8/
19

97
 

ES
P 

05
/0

8/
20

17
 

24
 

31
10

19
39

5 
 

68
 

Pa
m

pl
on

a 
 

AV
D.

 P
AM

PL
O

N
A 

 
TE

ST
A 

RE
SI

DE
N

CI
AL

  
28

/1
0/

19
97

 
ES

P 
28

/1
0/

20
17

 
68

 
31

10
11

19
6 

 
18

 
Pa

m
pl

on
a 

 
N

AZ
AR

IO
 C

AR
RI

Q
U

IR
I  

N
AV

AR
RA

 D
E 

SU
EL

O
 Y

 V
IV

IE
N

DA
 S

.A
.  

29
/1

2/
19

97
 

ES
P 

29
/1

2/
20

17
 

18
 



B.O. del Parlamento de Navarra / X Legislatura                                       Núm. 55 / 20 de mayo de 2020

6

PR
O

M
O

CI
O

N
ES

 V
IV

IE
N

DA
S 

PR
O

TE
CC

IÓ
N

 

Ex
pe

di
en

te
 

N
” 

vi
iv

ie
nd

as
 

Lo
ca

lid
ad

 
Di

re
cc

ió
n 

Pr
om

ot
or

 
FO

FI
CI

O
 

RE
G 

F 
FI

N
AL

 
N

” 
 v

iv
ie

nd
as

 
31

10
22

29
5 

 
89

 
Pa

m
pl

on
a 

 
SA

N
DU

ZE
LA

I  
TE

ST
A 

RE
SI

DE
N

CI
AL

  
01

/0
6/

19
98

 
ES

P 
01

/0
6/

20
18

 
89

 
31

10
09

59
7 

 
70

 
Pa

m
pl

on
a 

 
AV

D.
 M

AR
CE

LO
 C

EL
AY

ET
A 

 
TE

ST
A 

RE
SI

DE
N

CI
AL

  
03

/0
6/

19
99

 
ES

P 
03

/0
6/

20
19

 
70

 
31

10
06

29
7 

 
42

 
Pa

m
pl

on
a 

 
DO

CT
O

R 
IR

IG
AR

AY
  

N
AV

AR
RA

 D
E 

SU
EL

O
 Y

 V
IV

IE
N

DA
 S

.A
.  

15
/1

0/
19

99
 

ES
P 

15
/1

0/
20

19
 

42
 

31
10

01
79

8 
 

36
 

Pa
m

pl
on

a 
 

GA
RD

E 
 

TE
ST

A 
RE

SI
DE

N
CI

AL
  

05
/1

1/
19

99
 

ES
P 

05
/1

1/
20

19
 

36
 

31
10

12
69

7 
 

42
 

Pa
m

pl
on

a 
 

DO
CT

O
R 

IR
IG

AR
AY

  
GE

ST
IÓ

N
 A

SI
ST

EN
CI

AL
 S

.A
.  

28
/1

2/
19

99
 

ES
P 

28
/1

2/
20

19
 

42
 

31
10

06
59

8 
 

24
 

Pa
m

pl
on

a 
 

PA
SE

O
 S

AN
DU

A 
 

AY
U

N
TA

M
IE

N
TO

 D
E 

PA
M

PL
O

N
A 

 
04

/1
2/

20
00

 
ES

P 
04

/1
2/

20
20

 
24

 
31

10
04

99
9 

 
34

 
Pa

m
pl

on
a 

 
PA

SE
O

 D
E 

SA
N

DÚ
A 

 
TE

ST
A 

RE
SI

DE
N

CI
AL

  
03

/0
7/

20
01

 
ES

P 
03

/0
7/

20
21

 
34

 
31

10
05

79
8 

 
25

 
Pa

m
pl

on
a 

 
Jo

aq
uí

n 
Be

un
za

  
AY

U
N

TA
M

IE
N

TO
 D

E 
PA

M
PL

O
N

A 
 

04
/0

9/
20

01
 

ES
P 

04
/0

9/
20

21
 

25
 

31
10

03
69

8 
 

32
 

Pa
m

pl
on

a 
 

Pl
az

a 
ltu

rr
io

ze
ag

a 
 

AY
U

N
TA

M
IE

N
TO

 D
E 

PA
M

PL
O

N
A 

 
20

/0
2/

20
03

 
GE

N
 

20
/0

2/
20

18
 

32
 

31
10

00
32

00
1 

 
40

 
Pa

m
pl

on
a 

 
PA

SE
O

 D
E 

SA
N

DU
A 

 
N

AV
AR

RA
 D

E 
SU

EL
O

 Y
 V

IV
IE

N
DA

 S
.A

.  
22

/0
8/

20
03

 
ES

P 
22

/0
8/

20
23

 
40

 
31

10
02

72
00

2 
 

20
 

Pa
m

pl
on

a 
 

PE
DR

O
 M

IG
U

EL
 A

LC
AT

AR
EN

A 
 

N
AV

AR
RA

 D
E 

SU
EL

O
 Y

 V
IV

IE
N

DA
 S

.A
.  

10
/0

1/
20

05
 

ES
P 

10
/0

1/
20

25
 

20
 

31
10

06
32

00
2 

 
73

 
Pa

m
pl

on
a 

 
SA

N
TO

S 
A.

 O
CH

AN
DA

TE
GU

I  
ER

RO
TA

BI
DE

A 
 

14
/0

3/
20

05
 

GE
N

 
14

/0
3/

20
20

 
73

 
31

10
06

32
00

2 
 

73
 

Pa
m

pl
on

a 
 

SA
N

TO
S 

A.
 O

CH
AN

DA
TE

GU
I  

TE
ST

 A
 R

ES
ID

EN
CI

AL
  

14
/0

3/
20

05
 

GE
N

 
14

/0
3/

20
20

 
73

 
31

10
00

42
00

3 
 

25
 

Pa
m

pl
on

a 
 

CA
RM

EN
 B

AR
O

JA
 N

ES
SI

  
N

AV
AR

RA
 D

E 
SU

EL
O

 Y
 V

IV
IE

N
DA

 S
.A

.  
22

/0
7/

20
05

 
ES

P 
22

/0
7/

20
25

 
25

 
31

10
02

62
00

2 
 

24
 

Pa
m

pl
on

a 
 

VE
N

TU
RA

 R
O

DR
IG

U
EZ

  
N

AV
AR

RA
 D

E 
SU

EL
O

 Y
 V

IV
IE

N
DA

 S
.A

.  
30

/0
8/

20
05

 
ES

P 
30

/0
8/

20
25

 
24

 
31

10
07

12
00

2 
 

46
 

Pa
m

pl
on

a 
 

PA
SE

O
 S

AN
TA

 L
U

CI
A 

 
AY

U
N

TA
M

IE
N

TO
 D

E 
PA

M
PL

O
N

A 
 

25
/1

0/
20

05
 

ES
P 

25
/1

0/
20

25
 

46
 

31
10

05
02

00
3 

 
80

 
Pa

m
pl

on
a 

 
RA

M
O

N
 A

GU
IN

AG
A 

 
N

AV
AR

RA
 D

E 
SU

EL
O

 Y
 V

IV
IE

N
DA

 S
.A

.  
24

/0
8/

20
06

 
GE

N
 

24
/0

8/
20

21
 

80
 

31
10

00
52

00
4 

 
91

 
Pa

m
pl

on
a 

 
Do

na
nt

es
 d

e 
sa

ng
re

  
AN

ID
A 

O
PE

RA
CI

O
N

ES
 S

IN
GU

LA
RE

S 
 

12
/0

9/
20

06
 

GE
N

 
12

/0
9/

20
21

 
91

 
31

10
03

32
00

4 
 

12
3 

Pa
m

pl
on

a 
 

PA
SE

O
 D

O
N

AN
TE

S 
DE

 S
AN

GR
E 

 
ER

RO
TA

BI
DE

A 
 

09
/0

2/
20

07
 

ES
P 

09
/0

2/
20

27
 

12
3 

31
10

01
02

00
5 

 
67

 
Pa

m
pl

on
a 

 
PA

SE
O

 D
O

N
AN

TE
S 

DE
 S

AN
GR

E 
 

CA
TE

LL
A 

W
E 

06
-S

pa
in

 S
.L

.U
., 

S.
L 

 
23

/0
8/

20
07

 
ES

P 
23

/0
8/

20
27

 
67

 
31

 /P
a-

00
01

 /0
7 

 
14

9 
Pa

m
pl

on
a 

 
PA

SE
O

 D
E 

BU
ZT

IN
TX

U
RI

  
AD

AN
IA

 P
AT

RI
M

O
N

IO
 S

.L
.  

23
/0

3/
20

10
 

VP
P 

23
/0

3/
20

20
 

14
9 

31
 /P

a-
00

05
/0

7 
 

56
 

Pa
m

pl
on

a 
 

FR
AN

CI
SC

O
 J.

 S
AE

N
Z 

DE
 O

IZ
A 

 
AD

AN
IA

 P
AT

RI
M

O
N

IO
 S

.L
.  

14
/1

2/
20

1 
O

 
VP

P 
14

/1
2/

20
20

 
56

 
31

10
00

42
00

9 
 

27
 

Pa
m

pl
on

a 
 

VE
N

TU
RA

 R
O

DR
IG

U
EZ

  
N

AV
AR

RA
 D

E 
SU

EL
O

 Y
 V

IV
IE

N
DA

 S
.A

.  
02

/0
8/

20
11

 
ES

P 
02

/0
8/

20
31

 
27

 
31

10
00

12
00

9 
 

15
 

Pa
m

pl
on

a 
 

PA
SE

O
 D

E 
LO

S 
EN

AM
O

RA
DO

S 
 

N
AV

AR
RA

 D
E 

SU
EL

O
 Y

 V
IV

IE
N

DA
 S

.A
.  

27
/0

8/
20

11
 

GE
N

 
27

/0
8/

20
26

 
15

 
31

10
00

32
00

9 
 

55
 

Pa
m

pl
on

a 
 

VE
N

TU
RA

 R
O

DR
IG

U
EZ

  
N

AV
AR

RA
 D

E 
SU

EL
O

 Y
 V

IV
IE

N
DA

 S
.A

.  
14

/0
9/

20
11

 
GE

N
 

14
/0

9/
20

26
 

55
 

31
10

00
22

00
9 

 
55

 
Pa

m
pl

on
a 

 
PZ

A.
 P

O
M

PE
YO

  
N

AV
AR

RA
 D

E 
SU

EL
O

 Y
 V

IV
IE

N
DA

 S
.A

.  
09

/0
5/

20
12

 
VP

O
 

09
/0

5/
20

27
 

55
 

31
10

00
72

00
9 

 
91

 
Pa

m
pl

on
a 

 
CA

LL
E 

DI
EG

O
 S

AL
VA

 L
EZ

AU
N

  
ER

RO
TA

BI
DE

A 
 

11
/0

3/
20

13
 

ES
P 

11
/0

3/
20

33
 

91
 

31
10

05
32

00
8 

 
47

 
Pa

m
pl

on
a 

 
CA

LL
E 

AT
EN

AS
  

ER
RO

TA
BI

DE
A 

 
24

/0
6/

20
13

 
ES

P 
24

/0
6/

20
33

 
47

 
31

10
01

42
01

1 
 

38
 

Pa
m

pl
on

a 
 

TR
AV

ES
IA

 S
AN

CH
O

 R
AM

IR
EZ

  
IB

ER
SA

LU
D 

RI
O

JA
, S

.L
.  

08
/1

1/
20

13
 

VP
O

 
08

/1
1/

20
28

 
38

 
31

 /P
a-

00
03

/1
1 

 
85

 
Pa

m
pl

on
a 

 
AD

EL
A 

BA
ZO

  
AD

AN
IA

 R
ES

ID
EN

CI
AL

, S
.L

.  
20

/0
1/

20
14

 
VP

P 
20

/0
1/

20
22

 
85

 
31

 /P
a-

00
05

/1
1 

 
85

 
Pa

m
pl

on
a 

 
TA

JO
N

AR
  

AD
AN

IA
 R

ES
ID

EN
CI

AL
, S

.L
.  

05
/0

5/
20

14
 

VP
P 

05
/0

5/
20

22
 

85
 



B.O. del Parlamento de Navarra / X Legislatura                                       Núm. 55 / 20 de mayo de 2020

7

PR
O

M
O

CI
O

N
ES

 V
IV

IE
N

DA
S 

PR
O

TE
CC

IÓ
N

 

Ex
pe

di
en

te
 

N
” 

vi
iv

ie
nd

as
 

Lo
ca

lid
ad

 
Di

re
cc

ió
n 

Pr
om

ot
or

 
FO

FI
CI

O
 

RE
G 

F 
FI

N
AL

 
N

” 
 v

iv
ie

nd
as

 
31

10
04

22
01

1 
 

51
 

Pa
m

pl
on

a 
 

CA
TA

LU
Ñ

A 
N

”1
8 

 
AD

AN
IA

 R
ES

ID
EN

CI
AL

, S
.L

.  
23

/0
3/

20
15

 
VP

O
 

23
/0

3/
20

30
 

51
 

31
10

04
22

01
1 

 
51

 
Pa

m
pl

on
a 

 
Ca

ta
lu

æa
  

AD
AN

IA
 R

ES
ID

EN
CI

AL
, S

.L
.  

23
/0

3/
20

15
 

VP
O

 
23

/0
3/

20
30

 
51

 
31

10
04

72
01

1 
 

52
 

Pa
m

pl
on

a 
 

LO
N

DR
ES

 N
”1

2 
 

AD
AN

IA
 R

ES
ID

EN
CI

AL
, S

.L
.  

27
/1

1/
20

15
 

VP
O

 
27

/1
1/

20
30

 
52

 
31

10
03

52
01

1 
 

48
 

Pa
m

pl
on

a 
 

SO
TO

 L
EZ

KA
IR

U
 N

”1
9 

 
IN

M
O

BI
LI

AR
IA

 O
SA

N
E 

SL
  

17
/1

2/
20

15
 

VP
O

 
17

/1
2/

20
30

 
48

 
31

10
04

82
01

1 
 

41
 

Pa
m

pl
on

a 
 

AL
BE

RT
O

 T
O

CA
 N

”1
  

IN
M

O
BI

LI
AR

IA
 O

SA
N

E 
SL

  
07

/0
3/

20
16

 
VP

O
 

07
/0

3/
20

31
 

41
 

31
10

04
62

01
1 

 
11

 O
 

Pa
m

pl
on

a 
 

AD
EL

A 
BA

ZO
  

AD
AN

IA
 R

ES
ID

EN
CI

AL
, S

.L
.  

28
/0

4/
20

16
 

VP
O

 
28

/0
4/

20
31

 
11

 O
 

N
A 

80
/0

20
  

4 
Pa

m
pl

on
a 

 
BA

RT
O

LO
M

E 
DE

 C
AR

RA
N

ZA
  

GO
BI

ER
N

O
 D

E 
N

AV
AR

RA
 (G

ES
TI

O
N

A 
N

AS
U

VI
N

SA
)  

 
VP

O
 

 
4 

31
10

17
09

2 
 

8 
Pu

en
te

 la
 R

ei
na

  
M

AY
O

R 
 

AY
U

N
TA

M
IE

N
TO

 D
E 

PU
EN

TE
 L

A 
RE

IN
A 

 
21

/0
2/

19
97

 
ES

P 
21

/0
2/

20
27

 
8 

31
10

08
89

8 
 

24
 

Ri
ba

fo
ra

da
  

PZ
A.

 D
E 

LO
S 

FU
ER

O
S 

 
LU

RI
 6

, S
.A

., 
SO

CI
ED

AD
 D

E 
IN

VE
RS

IO
N

 IN
M

O
BI

LI
AR

IA
  

31
/0

7/
20

00
 

ES
P 

31
/0

7/
20

20
 

24
 

31
10

04
02

00
9 

 
18

 
Ri

ba
fo

ra
da

  
AV

D.
N

RA
.S

RA
.D

EL
CA

RM
EN

  
PR

O
M

O
CI

O
N

ES
 C

AS
A 

M
U

RC
HA

N
TE

 S
.L

.  
16

/0
7/

20
1 

O
 

ES
P 

16
/0

7/
20

30
 

18
 

31
10

03
92

00
9 

 
18

 
Ri

ba
fo

ra
da

  
AV

D.
N

RA
.S

RA
.D

EL
CA

RM
EN

  
PR

O
M

O
CI

O
N

ES
 Y

 C
O

N
ST

. A
IT

ZK
O

RR
l,S

.L
.  

16
/0

7/
20

1 
O

 
ES

P 
16

/0
7/

20
30

 
18

 
31

10
05

12
01

0 
 

8 
Ri

ba
fo

ra
da

  
AV

D.
N

RA
.S

RA
.D

EL
CA

RM
EN

  
PR

O
AL

DE
R 

10
1,

 S
.L

.  
21

/0
6/

20
11

 
VP

O
 

21
/0

6/
20

41
 

8 
31

10
00

92
00

8 
 

7 
Sa

n 
Ad

riÆ
n 

 
PO

N
TI

GO
N

  
A.

R.
-1

7 
SA

N
 A

DR
IA

N
, S

.L
.  

04
/0

8/
20

11
 

GE
N

 
04

/0
8/

20
26

 
5 

31
10

04
62

00
3 

 
24

 
Sa

rr
ig

ur
en

  
PZ

A.
 P

U
ER

TA
 D

E 
BA

DO
ST

AI
N

  
CA

TE
LL

A 
W

E 
06

-S
pa

in
 S

.L
.U

., 
S.

L 
 

23
/0

3/
20

05
 

ES
P 

23
/0

3/
20

25
 

24
 

31
10

04
62

00
3 

 
36

 
Sa

rr
ig

ur
en

  
PZ

A.
 P

U
ER

TA
 D

E 
BA

DO
ST

AI
N

  
AD

AN
IA

 P
AT

RI
M

O
N

IO
 S

.L
.  

03
/0

8/
20

05
 

ES
P 

03
/0

8/
20

25
 

36
 

31
10

04
22

00
3 

 
18

 
Sa

rr
ig

ur
en

  
GA

RA
JO

N
AI

  
N

AV
AR

RA
 D

E 
SU

EL
O

 Y
 V

IV
IE

N
DA

 S
.A

.  
14

/1
2/

20
05

 
ES

P 
14

/1
2/

20
25

 
18

 
31

10
06

92
00

3 
 

60
 

Sa
rr

ig
ur

en
  

PZ
A.

 IB
IA

  
CA

TE
LL

A 
W

E 
06

-S
pa

in
 S

.L
.U

., 
S.

L 
 

13
/0

2/
20

06
 

ES
P 

13
/0

2/
20

26
 

60
 

31
10

04
02

00
3 

 
12

 
Sa

rr
ig

ur
en

  
AV

O
.E

SP
AÑ

A 
 

N
AV

AR
RA

 D
E 

SU
EL

O
 Y

 V
IV

IE
N

DA
 S

.A
.  

17
/0

2/
20

06
 

ES
P 

17
/0

2/
20

26
 

12
 

31
10

06
92

00
3 

 
48

 
Sa

rr
ig

ur
en

  
PZ

A.
 IB

IA
  

CA
TE

LL
A 

W
E 

06
-S

pa
in

 S
.L

.U
., 

S.
L 

 
06

/0
3/

20
06

 
ES

P 
06

/0
3/

20
26

 
48

 
31

10
03

52
00

5 
 

48
 

Sa
rr

ig
ur

en
  

U
RB

AS
A 

 
ER

RO
TA

BI
DE

A 
 

25
/0

2/
20

08
 

ES
P 

25
/0

2/
20

28
 

48
 

31
10

06
12

00
5 

 
64

 
Sa

rr
ig

ur
en

  
BA

RD
EN

AS
 R

EA
LE

S 
 

AD
AN

IA
 P

AT
RI

M
O

N
IO

 S
.L

.  
24

/0
6/

20
08

 
ES

P 
24

/0
6/

20
28

 
64

 
31

10
02

72
00

6 
 

51
 

Sa
rr

ig
ur

en
  

AV
D.

 R
EI

N
O

 D
E 

N
AV

AR
RA

  
N

AV
AR

RA
 D

E 
SU

EL
O

 Y
 V

IV
IE

N
DA

 S
.A

.  
09

/1
0/

20
09

 
ES

P 
09

/1
0/

20
29

 
51

 
31

10
05

12
00

9 
 

48
 

Sa
rr

ig
ur

en
  

AV
D.

 E
RR

IP
AG

AÑ
A 

 
AD

AN
IA

 R
ES

ID
EN

CI
AL

, S
.L

.  
10

/1
0/

20
11

 
ES

P 
10

/1
0/

20
31

 
48

 
31

10
19

38
8 

 
8 

Ta
fa

lla
  

Co
nc

ep
ci

on
  

AY
U

N
TA

M
IE

N
TO

 D
E 

TA
FA

LL
A 

 
15

/1
1/

19
90

 
ES

P 
15

/1
1/

20
20

 
8 

31
10

05
22

01
1 

 
9 

Ta
fa

lla
  

O
LM

O
 Y

 C
O

N
CE

PC
IO

N
, 3

, 5
 Y

 7
  

PR
O

M
O

CI
O

N
ES

 E
GÜ

ÉS
 1

14
, S

.L
.  

24
/0

2/
20

15
 

VP
O

 
24

/0
2/

20
45

 
9 

31
10

11
99

1 
 

32
 

Tu
de

la
  

TE
JE

RI
AS

  
N

AV
AR

RA
 D

E 
SU

EL
O

 Y
 V

IV
IE

N
DA

 S
.A

.  
16

/0
3/

19
94

 
ES

P 
16

/0
3/

20
24

 
32

 
31

10
05

59
7 

 
22

 
Tu

de
la

  
JU

AN
 D

E 
LA

 C
IE

RV
A 

 
N

AV
AR

RA
 D

E 
SU

EL
O

 Y
 V

IV
IE

N
DA

 S
.A

.  
04

/0
6/

19
99

 
ES

P 
04

/0
6/

20
19

 
22

 
31

10
02

32
00

0 
 

44
 

Tu
de

la
  

TR
IN

Q
U

ET
E 

 
GL

O
BA

L 
PA

N
TE

LA
RI

A 
 

28
/1

2/
20

01
 

GE
N

 
28

/1
2/

20
16

 
44

 
31

10
03

52
00

1 
 

32
 

Tu
de

la
  

DE
 L

A 
AL

BA
LA

  
GL

O
BA

L 
PA

N
TE

LA
RI

A 
 

12
/0

6/
20

03
 

GE
N

 
12

/0
6/

20
18

 
32

 
31

10
02

42
00

4 
 

32
 

Tu
de

la
  

AL
HE

M
AS

  
N

AV
AR

RA
 D

E 
SU

EL
O

 Y
 V

IV
IE

N
DA

 S
.A

.  
25

/0
9/

20
07

 
GE

N
 

25
/0

9/
20

22
 

32
 

31
10

00
62

00
6 

 
10

 
Tu

de
la

  
BA

SA
O

N
  

PR
O

M
O

CI
O

N
ES

 R
AM

IR
O

 M
AG

AÑ
A 

S.
L.

  
12

/0
5/

20
08

 
ES

P 
12

/0
5/

20
28

 
10

 



B.O. del Parlamento de Navarra / X Legislatura                                       Núm. 55 / 20 de mayo de 2020

8

PR
O

M
O

CI
O

N
ES

 V
IV

IE
N

DA
S 

PR
O

TE
CC

IÓ
N

 

Ex
pe

di
en

te
 

N
” 

vi
iv

ie
nd

as
 

Lo
ca

lid
ad

 
Di

re
cc

ió
n 

Pr
om

ot
or

 
FO

FI
CI

O
 

RE
G 

F 
FI

N
AL

 
N

” 
 v

iv
ie

nd
as

 
31

10
00

32
00

6 
 

24
 

Tu
de

la
  

PA
SE

O
 C

AP
U

CH
IN

AS
  

M
U

RP
RO

AL
 8

7,
 S

.L
.  

16
/0

7/
20

1 
O

 
ES

P 
16

/0
7/

20
30

 
24

 
31

10
03

92
01

0 
 

20
 

Tu
de

la
  

CA
PU

CH
IN

AS
  

PR
O

M
O

CI
O

N
 D

E 
VI

VI
EN

DA
S 

M
AR

FE
R,

 S
.L

.  
21

/1
1/

20
11

 
VP

O
 

21
/1

1/
20

41
 

20
 

31
10

04
02

01
0 

 
20

 
Tu

de
la

  
PA

SE
O

 C
AP

U
CH

IN
AS

  
PR

O
M

O
CI

O
N

 D
E 

VI
VI

EN
DA

S 
M

AR
FE

R,
 S

.L
.  

21
/1

1/
20

11
 

VP
O

 
21

/1
1/

20
41

 
20

 
31

10
03

52
01

0 
 

16
 

Tu
de

la
  

RO
N

DA
 S

AN
TA

 Q
U

IT
ER

IA
  

CO
N

ST
RU

CC
IO

N
ES

 V
AL

LE
 U

LZ
AM

A,
 S

.L
.  

25
/0

2/
20

13
 

VP
O

 
25

/0
2/

20
43

 
16

 
31

10
03

62
01

0 
 

15
 

Tu
de

la
  

RO
N

DA
 S

AN
TA

 Q
U

IT
ER

IA
  

CO
N

ST
RU

CC
IO

N
ES

 V
AL

LE
 U

LZ
AM

A,
 S

.L
.  

25
/0

2/
20

13
 

VP
O

 
25

/0
2/

20
43

 
15

 
31

10
02

02
01

1 
 

32
 

Tu
de

la
  

AL
BE

A 
 

SA
LD

EM
O

N
TE

 R
IB

ER
A,

 S
.L

.  
20

/1
1/

20
13

 
VP

O
 

20
/1

1/
20

43
 

32
 

31
10

00
92

01
7 

 
9 

Tu
de

la
  

LU
IS

 C
ER

N
U

DA
 1

9 
 

AL
VI

TR
A 

GE
ST

IO
N

 Y
 S

ER
VI

CI
O

S,
 S

.L
.  

19
/0

6/
20

18
 

VP
O

 
18

/0
9/

20
48

 
9 

31
10

04
12

00
9 

 
4 

Va
lti

er
ra

  
VA

LL
E 

DE
 E

LO
RZ

  
BU

IL
DI

N
GC

EN
TE

R 
S.

A.
U

.  
25

/0
8/

20
10

 
ES

P 
25

/0
8/

20
30

 
4 

31
10

04
22

00
9 

 
3 

Va
lti

er
ra

  
CA

BE
ZO

 D
E 

LA
 JU

N
TA

  
BU

IL
DI

N
GC

EN
TE

R 
S.

A.
U

.  
25

/0
8/

20
10

 
ES

P 
25

/0
8/

20
30

 
3 

31
10

00
12

00
3 

 
26

 
Vi

lla
fr

an
ca

  
RI

O
 A

RA
GO

N
  

ER
RO

TA
BI

DE
A 

 
16

/0
9/

20
04

 
ES

P 
16

/0
9/

20
24

 
26

 
31

10
28

69
5 

 
30

 
Vi

lla
va

  
3“

 T
RA

V.
 E

. A
RM

EN
DA

RI
Z 

 
GL

O
BA

L 
PA

N
TE

LA
RI

A 
 

27
/0

1/
19

97
 

ES
P 

27
/0

1/
20

17
 

30
 

31
10

02
19

9 
 

12
 

Vi
lla

va
  

Bi
da

bu
ru

a 
 

BU
IL

DI
N

GC
EN

TE
R 

S.
A.

U
.  

30
/0

7/
19

99
 

GE
N

 
30

/0
7/

20
14

 
12

 
31

10
08

79
8 

 
20

 
Vi

lla
va

  
M

AY
O

R 
 

LU
RI

 6
, S

.A
., 

SO
CI

ED
AD

 D
E 

IN
VE

RS
IO

N
 IN

M
O

BI
LI

AR
IA

  
03

/1
1/

20
00

 
ES

P 
03

/1
1/

20
20

 
20

 
31

10
04

62
00

0 
 

36
 

Vi
lla

va
  

Bi
da

bu
ru

a 
 

CO
N

ST
RU

CC
IO

N
ES

 A
N

DI
A,

 S
.A

.  
07

/0
6/

20
01

 
GE

N
 

07
/0

6/
20

16
 

o 
31

 /G
-0

00
5/

86
  

12
 

Vi
lla

va
  

M
AY

O
R 

 
GO

BI
ER

N
O

 D
E 

N
AV

AR
RA

 (G
ES

TI
O

N
A 

N
AS

U
VI

N
SA

)  
 

VP
O

 
 

12
 

31
 /G

-0
00

2/
87

  
24

 
Zi

zu
r M

ay
or

  
ZA

BA
LG

AI
N

A 
 

GO
BI

ER
N

O
 D

E 
N

AV
AR

RA
 (G

ES
TI

O
N

A 
N

AS
U

VI
N

SA
)  

 
VP

O
 

 
24

 
31

10
22

09
5 

 
3 

Zu
da

ire
  

SA
N

 A
N

TO
N

  
CO

N
CE

JO
 Z

U
DA

IR
E 

 
23

/1
2/

19
96

 
ES

P 
23

/1
2/

20
16

 
2 

 



B.O. del Parlamento de Navarra / X Legislatura                                       Núm. 55 / 20 de mayo de 2020

9

Pregunta sobre el conjunto monumental de Ujué

CONTESTACIÓN DE LA DIPUTACIÓN FORAL

En cumplimiento de lo establecido en el artícu-
lo 114.1 del Reglamento de la Cámara, se ordena
la publicación en el Boletín Oficial del Parlamento
de Navarra de la contestación de la Diputación
Foral a la pregunta formulada por el Ilmo. Sr. D.
Adolfo Araiz Flamarique sobre el conjunto monu-
mental de Ujué, publicada en el Boletín Oficial del
Parlamento de Navarra núm. 9 de 24 de enero de
2020.

Pamplona, 18 de mayo de 2020

El Presidente: Unai Hualde Iglesias

CONTESTACIÓN

La Consejera de Cultura y Deporte del Gobier-
no de Navarra, en relación con la pregunta escrita
formulada por el Parlamentario Foral D. Adolfo
Araiz Flamarique, adscrito al Grupo Parlamentario
EH Bildu Nafarroa, sobre la “Iglesia-fortaleza de
Uxue y las obras de restauración finalizadas en
2012” (10-20/PES-00010), tiene el honor de infor-
mar lo siguiente:

El Gobierno de Navarra no ha valorado de
momento la realización de las acciones que se
plantean en preguntas reiteradas:

¿Considera el Gobierno de Navarra que,
habiendo sido la Iglesia-fortaleza construida por
los Reyes de Navarra y habiéndose costeado his-
tóricamente las obras de la misma por los pode-
res públicos de Navarra, especialmente la restau-
ración finalizada en 2012, por ese importe de
5.576.189,62 de euros, tendría que defender ante
los tribunales de justicia sus derechos de propie-
dad frente a la inmatriculación realizada por el
Arzobispado en 2006?

¿Tiene previsto interponer alguna acción judi-
cial en defensa de esos derechos de propiedad?

Es lo que puedo informar, en cumplimiento de
lo dispuesto en el artículo 194 del Reglamento del
Parlamento de Navarra

Pamplona, 18 de mayo de 2020

La Consejera de Cultura y Deporte: Rebeca
Esnaola Bermejo



B.O. del Parlamento de Navarra / X Legislatura                                       Núm. 55 / 20 de mayo de 2020

10

En sesión celebrada el día 18 de mayo de
2020, la Mesa del Parlamento de Navarra, previo
acuerdo de la Junta de Portavoces, adoptó, entre
otros, el siguiente Acuerdo:

De conformidad con lo dispuesto en el artículo
63 del Reglamento, SE ACUERDA:

1.º Aprobar las normas relativas a su constitu-
ción, organización y funcionamiento que a conti-
nuación se expresan:

“Primera. Objeto.

La Comisión Especial sobre el Plan Reactivar
Navarra-Nafarroa Suspertu tiene por objeto cele-
brar debates y elaborar las conclusiones sobre las
medidas que aportará el Parlamento de Navarra
al Gobierno para su incorporación al Plan Reacti-
var Navarra-Nafarroa Suspertu.

Segunda. Plan de Trabajo.

Los trabajos de la Comisión se desarrollarán
conforme al Plan de Trabajo acordado y aprobado
en su seno. En todo caso, todos los grupos y
agrupaciones parlamentarias tendrán la oportuni-
dad de presentar propuestas de resolución, en el
plazo que se determine, para los debates secto-
riales que se realizarán en el seno de la Comisión,
en base al calendario que se fije previamente.

Tercera. Composición.

La Comisión estará integrada por el siguiente
número de miembros:

– G.P. Navarra Suma: 3

– G.P. Partido Socialista de Navarra: 2

– G.P. Geroa Bai: 2

– G.P. EH Bildu Nafarroa: 2

– A.P.F. de Podemos Ahal Dugu Navarra: 1

– G.P. Mixto-Izquierda-Ezkerra: 1

Se designarán titulares y suplentes. Podrán
designarse como suplentes el resto de parlamen-
tarios y parlamentarias de cada grupo, al objeto

de poder participar en los debates sectoriales con
una mayor especialización de los temas a tratar.

La Comisión Especial adoptará todos sus
acuerdos por el sistema de voto ponderado. Será
presidida por el Presidente del Parlamento y con-
formarán su mesa los miembros de la Mesa del
Parlamento de Navarra, asistidos por una letrada
del Parlamento de Navarra. Cada una de las por-
tavocías contará en la Comisión con tantos votos
como Parlamentarios y Parlamentarias Forales
integren su respectivo Grupo o Agrupación.

Cuarta. Constitución.

La Comisión celebrará su sesión constitutiva el
20 de mayo a las 10:00 horas, una vez que los
Grupos y la Agrupación Parlamentaria designen a
sus representantes en la misma.

Quinta. Designación de representantes.

Los Grupos y la Agrupación Parlamentaria
comunicarán a la Mesa de la Cámara los titulares
y suplentes en la Comisión antes de las 14:30
horas del día 18 de mayo de 2020.

Sexta. Colaboración.

La Comisión podrá recabar la ayuda y colabo-
ración del Gobierno de Navarra, pudiendo solici-
tar, por conducto de la Presidencia de la Cámara,
la asistencia de los cargos y funcionarios que con-
sidere oportuno y la emisión de los informes perti-
nentes.

Séptima. Publicidad de las sesiones.

Las sesiones de la Comisión no serán abiertas
al público. No obstante, serán transmitidas por
medios audiovisuales.

Octava. Plazo.

La Comisión se extinguirá a la finalización del
trabajo encomendado. El plazo establecido para
el desarrollo de los trabajos de la Comisión es de
un mes. Este plazo podrá ser prorrogado por la
Mesa de la Cámara, oída la Junta de Portavoces.

Comisión Especial sobre el Plan Reactivar Navarra-Nafarroa Suspertu

NORMAS RELATIVAS A SU CONSTITUCIÓN, ORGANIZACIÓN Y FUNCIONAMIENTO

Serie G:
INFORMES, CONVOCATORIAS E INFORMACIÓN PARLAMENTARIA



B.O. del Parlamento de Navarra / X Legislatura                                       Núm. 55 / 20 de mayo de 2020

11

Novena. Prioridad.

Los trabajos de la Comisión Especial tendrán
prioridad en lo posible respecto al resto de las
actividades de la Cámara y serán convocadas,
preferentemente, en el salón de Plenos del Parla-
mento de Navarra; todo ello sin perjuicio de las
competencias plenas de la Mesa para la ordena-
ción de la actividad parlamentaria.

Décima. Dictamen.

El dictamen de la Comisión Especial incluirá
las propuestas de resolución aprobadas sobre el
objeto de sus trabajos. Si los hubiere, los votos
particulares se adjuntarán al dictamen aprobado y
serán elevados, junto a este, al Pleno de la Cáma-
ra para su debate y votación.

Undécima. Publicación.

Las conclusiones aprobadas por el Pleno de la
Cámara serán publicadas en el Boletín Oficial del
Parlamento y comunicadas al Gobierno de Navarra.

A petición del Grupo Parlamentario o Agrupa-

ción Parlamentaria proponente se publicarán tam-

bién en el Boletín Oficial del Parlamento los votos

particulares rechazados.

Duodécima. Régimen supletorio.

Será de aplicación, en lo relativo a su organi-

zación y funcionamiento, en lo no previsto en las

presentes Normas, lo dispuesto por el Reglamen-

to de la Cámara, con carácter general, para las

Comisiones Especiales y, en su defecto, para las

Comisiones Ordinarias”.

2.º Ordenar la publicación del presente Acuer-
do en el Boletín Oficial del Parlamento de Nava-

rra.

Pamplona, 18 de mayo de 2020

El Presidente: Unai Hualde Iglesias



B.O. del Parlamento de Navarra / X Legislatura                                       Núm. 55 / 20 de mayo de 2020

12

ISSN 2254 – 1969Depósito Legal: NA – 180-1980


	Comisión Especial sobre el Plan Reactivar Navarra-Nafarroa Susper
	Normas relativas a su constitución, organización y funcionamiento (Pág. 


		2020-05-19T14:03:59+0200
	DOMENECH ALEGRE SILVIA - 16571550G




